
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8 

«СНЕГОВИЧОК» 
 

ПРИКАЗ  
от 29.05.2020                                                         №375 

 

Об организации работы МБДОУ ДС №8 

«Снеговичок», в период 01.06.2020г. по 

15.06.2020г.  

 

 
 Во исполнении Постановления Губернатора ХМАО-Югры от 27.05.2020 №66 «О 

дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре», Указа президента Российской Федерации от 11.05.2020 №316 «Об 

определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи 

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления 

Губернатора ХМАО – Югры от 08.05.2020 №51 «О мерах по предотвращению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре», письма заместителя Губернатора ХМАО – Югры 

от 09.05.2020 №02-Исх-ВК-13933, письма заместителя Губернатора ХМАО – Югры от 

10.05.2020 №01-Исх-ВК-13934, приказов департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.05.2020 №641, от 

08.05.2020 №643. На основании приказов департамента образования администрации 

города Нижневартовска от 12.05.2020 №276 «Об определении порядка продления 

действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 

городе Нижневартовске, а также поэтапном переходе дошкольных образовательных 

организаций к работе при изменении ограничений режима обязательной самоизоляции 

граждан и (или) их отмены», от 12.05.2020 №280 «Об организации работы 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 

администрации города, в период режима повышенной готовности в целях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

территории города Нижневартовска», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работникам образовательной организации обеспечить безопасное 

функционирование дежурных групп образовательной организации, с соблюдением 

требований санитарного законодательства РФ с 01 июня 2020 года по 15 июня 2020 года. 

2. Организовать работу дежурных групп для детей от 1 года до 3 лет и от 3 до 8 лет, 

родители которых являются сотрудниками организаций, указанных в п.4 Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)», в приложении 1  к постановлению Губернатора ХМАО – Югры от 5 

апреля 2020 года № 280, постановлениях Губернатора ХМАО-Югры от 05.04.2020 №28, 

от 09.04.2020 №29, от 18.04.2020 №34, от 30.04.2020 346, от 08.05.2020 №51, от 27.05.2020 



№66 в период режима повышенной готовности с 01.06.2020 по 15.06.2020 в помещениях 

групп №1/1, 1/2, 1/3, 2/2, 2/4, 2/3. 

3. Делопроизводителю Телеуца М.А. обеспечить наполняемость дежурных групп 

согласно требованиям СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

организаций». 

4. Специалисту по охране труда Миннуллиной Э.Р.: 

- допуск сотрудников к трудовой деятельности осуществлять в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора от 10 марта 2020 года № 02/3853-2020-27 по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников; 

- провести внеплановый инструктаж о мерах профилактики короновирусной 

инфекции для работников, задействованных в работе образовательной организации. 

4.1. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Филимоновой 

Е.С.: 

 - обеспечить контроль за проведением усиленных утренних фильтров для 

воспитанников. 

5. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе Чухмановой 

И.Ю.: 

- обеспечить на входе контроль соблюдения посетителями масочного режима, а 

также наличие мест обработки рук кожными антисептиками либо наличие 

дезинфицирующих салфеток, одноразовых перчаток; 

- обеспечить исполнение рекомендаций Роспотребнадзора от 10.03.2020г. 

№02/3853-2020-27 «О мерах профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-

19)»; 

- обеспечить безопасное функционирование инфраструктуры образовательной 

организации в период режима повышенной готовности; 

- обеспечить сотрудников  в достаточном количестве и постоянной доступности к 

средствами для дезинфекции рук, средств индивидуальной защиты (маски); 

- обеспечить непрерывность работы бактерицидных облучателей «Дезар»;  

- обеспечить запас дезинфицирующих средств вирулицидного действия для 

проведения текущей уборки помещений на два месяца; 

- обеспечить контроль температуры тела при входе работников в организацию и в 

течение рабочего дня (по показаниям) с применением аппаратов для измерения 

температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные 

термометры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания. 

- обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих 

средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, 

орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пиши, отдыха, туалетные 

комнаты, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с 

кратностью обработки каждые 2 часа. 

- обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений. 

6. Заместителя заведующего по АХР Чухманову И.Ю. назначить ответственной за 

исполнением комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в 

образовательной организации. 

7. Делопроизводителю Телеуца М.А.; 

- обеспечить формирование групп, по заявлениям граждан; 

- предоставлять медицинским работникам списки воспитанников планируемых к 

выходу в организованный коллектив с указанием Ф.И.О., даты рождения, домашнего 

адреса. 

8. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Филимоновой 

Е.С., заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе Чухмановой 

И.Ю., специалисту по охране труда Миннуллиной Э.Р.: 

https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/%D0%9E%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84.%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2.%20%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BD.%20%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%83%D1%81%D0%BD.%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%B5%D0%BA%D1%86.%2010.03.2020.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/%D0%9E%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%85%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84.%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2.%20%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BD.%20%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%83%D1%81%D0%BD.%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%B5%D0%BA%D1%86.%2010.03.2020.pdf


- обеспечить функционирование дежурных групп с обязательным соблюдением 

санитарных требований, установленных на период эпидемиологического неблагополучия, 

связанного с распространением COVID-19, в соответствии с рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека в отношении допуска к работе сотрудников, усилением контроля утреннего 

фильтра при приеме детей в дошкольную образовательную организацию, санитарной 

обработки помещений и соблюдения масочного режима персоналом. 

9. Работникам, обеспечивающим функционирование дежурных групп 

обеспечить проведение профилактических мероприятий в соответствие с 

требованиями СанПиН: 

- утренний фильтр (измерение температуры тела, опрос родителей о состоянии 

здоровья детей); 

- влажная уборка через каждые 2 часа; 

- организация образовательного процесса; 

- организация проветривания через каждые 2 часа; 

- частое мытье рук; 

- масочный режим; 

- обработка рук сотрудников антисептиками. 

10. Утвердить список работников, обеспечивающих с 01 июня 2020 года по 15 июня 

2020 года включительно функционирование образовательного учреждения согласно 

приложения 1 к настоящему приказу. 

11. Зачислить детей в дежурные группы (на основании заявлений родителей) согласно 

приложения 2 к настоящему приказу. 

12. Закрепить за дежурными группами работников согласно приложения 3 к 

настоящему приказу. 

13. Работникам образовательной организации: 

- ограничить межрегиональное перемещение; 

- использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания: 

медицинские маски (одноразовые, многоразовые), респираторы и иные их 

заменяющие текстильные изделия, обеспечивающие индивидуальную защиту 

органов дыхания, при нахождении в общественных местах, закрытых помещениях 

общественного пользования. 

- обеспечить качественную уборку помещений с использованием  дез.средств, с 

фиксацией в Журнале регистрации проводимых генеральных уборок. 

- соблюдать межличностную дистанцию не менее 1,5 метров. 

- без необходимости не покидать свои рабочие места (группы, кабинеты, залы, 

помещения). 

14. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

по воспитательно-методической работе Филимонову Е.С., заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе Чухманову И.Ю., специалисту по охране труда 

Миннуллиной Э.Р., специалиста по персоналу Сабирову С.И., делопроизводителя Телеуца 

М.А. 

15. Признать утратившим силу приказ от 12.05.2020 №327 «Об организации работы  

МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» в период режима повышенной готовности в целях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с 

изменениями) с 01.06.2020г. 

16. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» 
 

О.А. Мельник 

 


